gedruckt am: 21.06.2025

Name

Neven-DuMont, Jürgen

Lebensdaten

1921-1979

Geburtsjahr

1921

Geburtsort

München (Stadt)

Todesjahr

1979

Sterbeort

München (Stadt)

GND-Link

http://d-nb.info/gnd/138522154

Biografische Angaben

Wirkungsort: Hamburg

Beziehungen zu Organisationen: Norddeutscher Rundfunk

Rundfunk- und Fernsehreporter, Chefreporter beim Norddeutschen Rundfunk, Hamburg

Beruf / Funktion

Journalist

Schriftsteller

Dramaturg

Synchronsprecher

Regisseur

Beziehung zu Körperschaften

Art der Beziehung

Norddeutscher Rundfunk

Andere Namen

DuMont, Jürgen Neven-

Neven- Du Mont, Jürgen

Mont, Jürgen Neven- du

Du Mont, Jürgen Neven-

Neven DuMont, Jürgen

DuMont, Jürgen Neven

Du Mont, Jürgen Neven

Mont, Jürgen Neven du Neven-du-Mont, Jürgen Du-Mont, Jürgen Neven-Neven, Jürgen Neven du Mont, Jürgen Neven-du Mont, Jürgen Jürgen Neven-DuMont

Quelle für Namensansetzung

Vorlage NDB/ADB-online Internet

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum